
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Байдулинская средняя общеобразовательная школа» 

муниципального образования «Тереньгульский район» 
Ульяновской области

ПРИКАЗ

21.08.2023 г. №96/о
с.Байдулино
Об утверждении графика проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Министерства 
просвещения и воспитания Ульяновской области от 21.08.2023 №1706-р «Об 
утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», МУ Отдел образования 
МО «Тереньгульский район» №126/о от 22.08.2023 года

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов в 2023-2024 учебном 
году (приложение).

2. Ответственность за соблюдение графика проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов 
в 2023-2024 учебном году возложить на заместителя директора по учебной 
работе Ватину Татьяну Николаевну.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

О

Директор С.В.Фещенко



Приложение 1 к приказу №96/о от 21.08.2023 года

Г рафик
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для 

______обучающихся 4-11 классов в 2023-2024 учебном году_________

№
п/п

Наименование 
общеобразовательно 

го предмета
Классы

Формат
проведения Дата проведения

1 Немецкий язык 5-11 Дистант** 22.09.2023
2 Русский язык 4-11 Очный 26.09.2023
3 Физика 7-11 Дистант* 28.09.2023
4 Экономика 5-11 Дистант** 29.09.2023
5 Астрономия 5-11 Дистант* 02.10.2023
6 История 5-11 Очный 03.10.2023
7 Химия 7-11 Дистант* 05.10.2023
8 Право 9-11 Очный 10.10.2023
9 Обществознание 6-11 Очный 11.10.2023
10 Биология 5-11 Дистант* 12.10.2023

11
Основы
безопасности
жизнедеятельности

5-11
Дистант** 13.10.2023 (теор.тур)

Очный 14.10.2023 (практ.тур)
12 Английский язык 5-11 Очный 17.10.2023
13 Литература 5-11 Очный 18.10.2023
14 Математика 4-6 Дистант* 19.10.2023
15 Математика 7-11 Дистант* 20.10.2023
16 Экология 9-11 Дистант** 23.10.2023
17 Г еография 5-11 Дистант** 24.10.2023
18 Технология 5-11 Очный 25.10.2023
19 Информатика 5-11 Дистант* 26.10.2023

20 Физическая
культура

5-11 Очный
27.10.2023 (теор.тур)

28.10.2023 (практ.тур)
Дистант* - соревновательный тур пройдёт на технологической платформе 
«Сириус.курсы» (необходимая информации об организации туров размещена на сайте: 
https://siriusolymp.ru/)
Дистант ** - соревновательные туры будут организованы на сайте тестирующей системы 
uts. sirius. online

https://siriusolymp.ru/

		2023-11-09T07:04:21+0400
	Фещенко Светлана Васильевна




